
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 069/2023 

 
 
Processo Licitatório n° 057/2023 
Pregão Eletrônico n° 036/2023 
 
 
Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO (IMPRESSORAS E 
MULTIFUNCIONAIS LASER/LED MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS E 
IMPRESSORA DE GRANDE FORMATO) NOVOS, NÃO RECONDICIONADAS E EM 
LINHA DE PRODUÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE INSUMOS ORIGINAIS, EXCETO 
PAPEL, PARA USO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, MG. 
 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 65, § 8°, da Lei 8.666/93, determina 
o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 069/2023, de 
inclusão de dotação orçamentária à cláusula sétima, subcláusula 7.1: 

 
 

DOTAÇÃO FICHA 
02.01.02.04.122.0007.2011.3.3.90.40 44 

02.01.03.04.124.0008.2012.3.3.90.40 58 

02.01.04.04.131.0008.2013.3.3.90.40 65 

02.02.01.04.126.0005.2018.3.3.90.40 89 

02.02.03.23.691.0009.2024.3.3.90.40 142 

02.02.04.06.181.0033.2030.3.3.90.40 148 

02.02.04.06.181.0033.2031.3.3.90.40 153 

02.03.01.04.122.0005.2032.3.3.90.40 161 

02.03.04.04.122.0010.2037.3.3.90.40 189 

02.03.05.04.123.0011.2038.3.3.90.40 195 

02.04.02.04.122.0005.2130.3.3.90.40 224 

02.04.03.04.125.0005.2133.3.3.90.40 268 

02.04.04.04.122.0005.2134.3.3.90.40 278 

02.04.05.04.122.0005.2135.3.3.90.40 336 

02.05.02.08.243.0037.2277.3.3.90.40 398 

D4Sign 471f85cb-072f-4ebc-9992-e698b365756c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

02.05.02.08.244.0037.2278.3.3.90.40 404 

02.05.04.08.244.0034.2256.3.3.90.40 449 

02.05.04.08.244.0034.2257.3.3.90.40 454 

02.05.04.08.244.0034.2258.3.3.90.40 459 

02.05.04.08.244.0034.2260.3.3.90.40 470 

02.05.04.08.244.0035.2264.3.3.90.40 482 

02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.40 488 

02.05.04.08.244.0037.2282.3.3.90.40 494 

02.05.04.08.422.0035.2266.3.3.90.40 504 

02.06.01.10.122.0018.2212.3.3.90.40 614 

02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.40 647 

02.06.01.10.301.0019.2220.3.3.90.40 656 

02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.40 670 

02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.40 696 

02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.40 714 

02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.40 728 

02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.40 744 

02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.40 753 

02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.40 797 

02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.40 810 

02.07.01.12.361.0013.2180.3.3.90.40 821 

02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.40 860 

02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.40 876 

 
 

Lagoa Santa, 2023. 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

BRENO SALOMÃO GOMES 
CONTRATANTE 

 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR 

CONTRATANTE 

D4Sign 471f85cb-072f-4ebc-9992-e698b365756c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NILA ALVES DE REZENDE 
CONTRATANTE 

 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 

CONTRATANTE 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA 

CONTRATANTE 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO DE BEM ESTAR SOCIAL 

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 
CONTRATANTE 

 

D4Sign 471f85cb-072f-4ebc-9992-e698b365756c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de July de 2023, 08:43:54

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 069-2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA-MG
Código do documento 471f85cb-072f-4ebc-9992-e698b365756c

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leonardo Farias Alves de Moura
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 Jun 2023, 17:09:49
Documento 471f85cb-072f-4ebc-9992-e698b365756c criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-06-29T17:09:49-03:00

29 Jun 2023, 17:12:03
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-06-29T17:12:03-03:00

29 Jun 2023, 17:13:54
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de July de 2023, 08:43:54

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-06-29T17:13:54-03:00

30 Jun 2023, 09:34:33
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3342) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-06-30T09:34:33-03:00

30 Jun 2023, 14:02:32
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56588) - Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2023-06-30T14:02:32-03:00

03 Jul 2023, 05:21:38
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.142 (177.86.37.142 porta: 9304) - Documento de identificação
informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-07-03T05:21:38-03:00

03 Jul 2023, 09:43:05
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56404) -
Geolocalização: -19.644416 -43.90912 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-07-03T09:43:05-03:00

03 Jul 2023, 11:15:35
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.68.99 (177.17.68.99.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 32124) -
Geolocalização: -19.6322416 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2023-07-03T11:15:35-03:00

03 Jul 2023, 13:56:41
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA Assinou como parte (eb1ca0ab-eb5c-4ca8-bbfa-e6a50878a8fc) - Email:
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61470) -
Geolocalização: -19.644416 -43.90912 - Documento de identificação informado: 034.966.136-70 - DATE_ATOM:
2023-07-03T13:56:41-03:00

04 Jul 2023, 08:43:02
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5280) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-07-04T08:43:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):126848b5431f76ac25978d651be61fe0a0d6d4b761f3e214099075637e530cb0
(SHA512):6969f7830fcf93c8eb8c297c34c26b38d047db4802ddb948109162852b60dbf8dc75b06338cffc2258e3eaa336a22a769a108e3f2ffeb70b277dd309b3a342fe

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.90912
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6322416 -43.8959606
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.90912


6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de July de 2023, 08:43:54

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-07-04T08:44:07-0300




